ESCUINTLA ESFD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO FECHA 29/08/2024
Al 30/06/2024 HOJA 1 DE 2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo 15,897.00 0.00 ESF-1
Bancos / Tesoreria 11,891,173.96 9,857,328.53 ESF-1
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 14,741,681.51 0.00 ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 6,322,765.87 492,974.60 ESF-3
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo 50,000.00 0.00 ESF-3
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 9,925.87 7,410.13 ESF-3
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de 3,857,476.09 0.00 ESF-3
Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 21,799,622.92 2,745,040.92 ESF-3

Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infeaestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Otros Activos no Circulantes
Bienes en Comodato

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

58,688,543.22

4,664,186.32
18,722,649.81
754,380.00
11,865,963.94
263,371.90

2,848,187.54
736,642.65
478,958.32
16,075,780.93
1,712,801.44
20,300.00

-5,032,557.23
-271,576.80
-14,668,700.52

794,941.07
38,965,329.37
97,653,872.59

13,102,754.18

ESF-08

4,664,186.32
18,722,649.81
754,380.00
3,444,056.91
158,275.90

ESF-08

2,783,088.34
685,450.65
478,958.32
15,794,318.93
1,680,801.44
20,300.00

-5,032,557.23
-271,576.80
-14,668,700.52

ESF-08
ESF-08
ESF-08
ESF-11

794,941.07

30,008,573.14

43,111,327.32

ELABORO

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO

AUTORIZO

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

PRESIDENTE SUSTITUTO




ESCUINTLA ESFD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO FECHA 29/08/2024
Al 30/06/2024 HOJA 2 DE 2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
Cuentas por Pagar a Corto Plazo ESF-12
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 37,249.52 35,111.59
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 400,228.84 699,923.40
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 224,645.59 1,777,683.18
Otros Pasivos a Corto Plazo ESF-14
Ingresos por Clasificar 0.00 19,960.00
Total Pasivo Circulante 662,123.95 2,532,678.17
TOTAL PASIVO 662,123.95 2,532,678.17
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital
Donaciones de Capital 31,381.00 31,381.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido 31,381.00 31,381.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Incrementos

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios por Errorers Contables

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

59,885,818.46
0.00

37,104,166.24

-29,617.06
96,960,367.64
96,991,748.64

97,653,872.59

14,635,117.79
7,300.00

25,904,850.36

0.00
40,547,268.15
40,578,649.15

43,111,327.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO

AUTORIZO

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

PRESIDENTE SUSTITUTO




