ESCUINTLA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 30/06/2024 (P E S O S)

ESFD FECHA 29 / 08 / 2024 **HOJA** 1 DE 2

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes			
Efectivo	15,897.00	0.00	ESF-1
Bancos / Tesorería	11,891,173.96	9,857,328.53	ESF-1
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	14,741,681.51	0.00	ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	0.000.705.07	400.074.00	505.0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	6,322,765.87	492,974.60	ESF-3
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	50,000.00	0.00	ESF-3
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	9,925.87	7,410.13	ESF-3
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	3,857,476.09	0.00	ESF-3
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	21,799,622.92	2,745,040.92	ESF-3
Total Activo Circulante	58,688,543.22	13,102,754.18	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			ESF-08
Terrenos	4,664,186.32	4,664,186.32	
Edificios no Habitacionales	18,722,649.81	18,722,649.81	
Infraestructura	754,380.00	754,380.00	
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	11,865,963.94	3,444,056.91	
Otros Bienes Inmuebles	263,371.90	158,275.90	
Bienes Muebles			ESF-08
Mobiliario y Equipo de Administración	2,848,187.54	2,783,088.34	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	736,642.65	685,450.65	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	478,958.32	478,958.32	
Vehículo y Equipo de Trasporte	16,075,780.93	15,794,318.93	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,712,801.44	1,680,801.44	
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	20,300.00	20,300.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	-5,032,557.23	-5,032,557.23	ESF-08
Depreciación Acumulada de Infeaestructura	-271,576.80	-271,576.80	ESF-08
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	-14,668,700.52	-14,668,700.52	ESF-08
Otros Activos no Circulantes			ESF-11
Bienes en Comodato	794,941.07	794,941.07	
Total Activo No Circulante	38,965,329.37	30,008,573.14	
TOTAL ACTIVO	97,653,872.59	43,111,327.32	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			

ELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. JOEL CRUZ VERA

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

TESORERO PRESIDENTE SUSTITUTO

ESCUINTLA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 30/06/2024 (P E S O S)

ESFD FECHA 29 / 08 / 2024 **HOJA** 2 DE 2

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
Cuentas por Pagar a Corto Plazo				ESF-12
Servicios Personales por Pagar a Corto F	Plazo	37,249.52	35,111.59	
Retenciones y Contribuciones por Pagar	a Corto Plazo	400,228.84	699,923.40	
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		224,645.59	1,777,683.18	
Otros Pasivos a Corto Plazo				ESF-14
Ingresos por Clasificar		0.00	19,960.00	
	Total Pasivo Circulante	662,123.95	2,532,678.17	
	TOTAL PASIVO	662,123.95	2,532,678.17	
HACIENDA PÚBLICA Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	A/PATRIMONIO			
Donaciones de Capital				
Donaciones de Capital		31,381.00	31,381.00	
Total Hacienda Públic	ca/ Patrimonio Contribuído	31,381.00	31,381.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultado de Ejercicio				
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro	0)	59,885,818.46	14,635,117.79	
Incrementos		0.00	7,300.00	
Resultados de Ejercicios Anteriores				
Resultados de Ejercicios Anteriores		37,104,166.24	25,904,850.36	
Rectificaciones de Resultados de Ejercici	os Anteriores			
Cambios por Errorers Contables		-29,617.06	0.00	
Total Hacienda Pú	blica/Patrimonio Generado	96,960,367.64	40,547,268.15	
TOTAL HACIENDA P	PÚBLICA / PATRIMONIO	96,991,748.64	40,578,649.15	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA P	ÚBLICA / PATRIMONIO	97,653,872.59	43,111,327.32	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. JOEL CRUZ VERA

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

TESORERO PRESIDENTE SUSTITUTO